
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/8119/2023/SEKR/Ber 

Ev. č.   13145/2023 

Spis. zn.  160/2023 

Z á p i s 
z 34. mimořádné schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 29. 11. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. David Kollert, Ing. Jiří Lejhanec 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni: 
 

 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
Program 34. mimořádné schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu Pardubice 

I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

3. Návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 

4. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice I na roky 2025 -2028 – Na stůl 

5. Podmínky pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Pardubice I v roce 2024 

6. Osvědčení o nastoupení do funkce člena ZMO Pardubice I 

7. Rezignace člena Komise pro rozvoj obvodu městské části Pardubice I 

8. Odvolání předsedy Komise pro školství, kulturu a tělovýchovu městského obvodu 

Pardubice I 

9. Návrh úpravy vnitřní směrnice č. 10 Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního 

fondu 

10. Diskuse 

Program 34. mimořádné schůze Rady MO Pardubice I byl schválen (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
II. 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 34. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 34. mimořádné schůze rady byla jmenována Gabriela Křížková. 

Ověřovateli zápisu 34. mimořádné schůze RMO byli jmenováni:  Ing. Jiří Lejhanec 
         Mgr. David Kollert 

  



2 
 

1. 
Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 1.1 

Usnesení č. 376  (34/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
se zřízením budoucího bezúplatného věcného břemene a bezúplatného věcného břemene na 
částech pozemků označených jako p. p. č. 2740/4 a p. p. č. 4052/1, vše v k. ú. Pardubice, za 
účelem uložení a provozování vodovodní a kanalizační přípojky v rámci investiční akce: 
„Transformace Domova pod Kuňkou – areál ke Tvrzi“. 
Žadatelem je Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 
708 92 822. 
 
Bod 1.2 

Usnesení č. 377  (34/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
se zřízením bezúplatného věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 527/1 
v k.ú. Pardubice, v rozsahu geometrického plánu č. 10429-91/2023, spočívajícího v 
provozování nově uložené dešťové kanalizace vybudované v rámci realizace stavby „Obnova 
Winternitzových automatických mlýnů pro Východočeskou galerii v Pardubicích“, na dobu 
neurčitou. 
Žadatelem je Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 
708 92 822. 
 

Bod 1.3 

Usnesení č. 378  (34/11/23)   (pro 3, proti 0, zdrž.1 (Kollert)) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
s odkoupením pozemků označených jako st. p. č. 10650/3 o výměře 14 m2 a p. p. č. 1718/10 
o výměře 163 m2, vše v k. ú. Pardubice, za kupní cenu 1. 000,-- Kč/m2. 
Žadatelem je Pardubický pivovar a.s., se sídlem Palackého třída 250, Zelené Předměstí, 530 
02 Pardubice, IČO: 474 68 556. 

 

 
  



3 
 

2. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Bod 2.1 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 379  (34/11/23)   (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním prezentační akce Pardubické polévkování spolu s umístěním 20 ks stánků, bistro 
stolků a pivních setů v Pardubicích na náměstí Republiky dne 9. 12. 2023. 
Žadatelem je městský obvod Pardubice I, se sídlem U Divadla 828, 530 02 Pardubice, IČO: 
002 74 046. 
 
 
Bod 2.2 

Usnesení č. 380  (34/11/23)   (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích na Pernštýnském 
náměstí před č. p. 61 – Bushman Bar v termínu od 1. 12. 2023 do 24. 12. 2023 se záborem 
plochy  celkem 4 m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Petr Radosta, se sídlem Pernštýnské 
náměstí 61, 530 02 Pardubice, IČO: 701 59 904. 
 

Bod 2.3 

Usnesení č. 381  (34/11/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s  umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích na Pernštýnském 
náměstí před č. p. 64  v termínu od 1. 12. 2023 do 24. 12. 2023 v rámci akce Vánoční trhy se 
záborem  plochy celkem 4 m2. Žadatelem je společnost Pinsa Romana CZ s.r.o., se sídlem 
Starý Mateřov č. p. 182, 530 02 Pardubice, IČO: 056 07 884. 
 
Bod 2.4 

NÍŽE UVEDENÉ USENESENÍ NEBYLO PŘIJATO  (pro 0, proti 4, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení – stánku v rámci Vánočních trhů, v Pardubicích ul. Zelenobranská před č. p. 70 
v termínech 2. 12., 3. 12., 8. 12., 9. 12., 10. 12., 16. 12., 17. 12., 22. 12., 23. 12. a 24. 12. 2023. 
Žadatelem je společnost Moriarty s. r. o., se sídlem Polská 822, 530 03 Pardubice, IČO: 060 21 590.  

 

Zdůvodnění: 
Z požárně-bezpečnostního hlediska není možné žádosti vyhovět.  



4 
 

3. 

Návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 382  (34/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I  
d o p o r u č u j e 
předložit Zastupitelstvu MO Pardubice I ke schválení toto usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
1. s c h v a l u j e 

návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 s podmínkou, že bude do konce roku 2023 
schválen rozpočet statutárního města Pardubice na rok 2024, 

2. s c h v a l u j e 
tvorbu rezervy rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 min. ve výši 1,5 % příjmů MO, 

3. s v ě ř u j e 
dle § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Radě MO 
Pardubice I s účinností od 1. 1. 2024 pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 
v následujícím rozsahu: 
a) Rada městského obvodu Pardubice I je oprávněna rozhodovat o přesunech 
rozpočtových prostředků mezi jednotlivými stávajícími výdajovými položkami v rámci 
jednotlivých kapitol včetně schválených rezerv, mimo rezervy rozpočtu, v limitu ve výši 
max. 300.000,00 pro jednotlivý přesun finančních prostředků. 
b) Rada městského obvodu Pardubice I je oprávněna rozhodovat o přesunech 
rozpočtových prostředků mezi jednotlivými stávajícími příjmovými a výdajovými položkami 
v rámci celého rozpočtu ve věcech týkajících se zajištění voleb.    

4. b e r e   n a   v ě d o m í 
že v případě neschválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2024 do konce 
roku 2023, budou se příjmy a výdaje realizované městským obvodem v tomto období (tj. 
od 1.1.2024 do schválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2024) chovat jako 
příjmy a výdaje dle rozpočtového provizoria, 

5. s c h v a l u j e 
v případě neschválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024, příp. neschválení rozpočtu 
statutárního města Pardubice na rok 2024, rozpočtové provizorium na období od 1. 1. 2024 
do schválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 s podmínkami uvedenými v důvodové 
zprávě. 

Zodpovídá: Filip Šťastný 
Termín: 13. 12. 2023 

 

  



5 
 

4. 
 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice I na roky 2025 -2028 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 383 (34/11/23)     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
Rada MO Pardubice I  
a) p r o j e d n a l a 
Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice I na roky 2025 – 2028  
b) d o p o r u č u j e 
předložit Zastupitelstvu MO Pardubice I ke schválení toto usnesení: 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice I na roky 2025 – 2028 dle předloženého 
návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

5. 

Podmínky pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Pardubice I 
v roce 2024 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Usnesení č. 384  (34/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í 
s předloženým návrhem podmínek pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu 
Pardubice I v roce 2024 v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů fyzickým a právnickým osobám, který je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

 

 
6. 

Osvědčení o nastoupení do funkce člena ZMO Pardubice I 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Usnesení č. 385  (34/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

 

Rada MO Pardubice I  
a) b e r e   n a   v ě d o m í  

vzdání se mandátu člena Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I Mgr. Michala 
Drenka, MSc. z hnutí ANO 2011 ke dni 24. 11. 2023 

b) o s v ě d č u j e 
že dnem 25. 11. 2023 se stal členem Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I Dušan 
Salfický z hnutí ANO 2011, 

c) u k l á d á 
předat osvědčení o vzniku mandátu člena Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
Dušanu Salfickému. 

T: do 6. 12. 2023 
Z: Filip Šťastný, starosta 

 

 



6 
 

7. 
 

Rezignace člena Komise pro rozvoj obvodu městské části Pardubice I 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 386  (34/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada MO Pardubice I 

a) b e r e   n a   v ě d o m í 
rezignaci Michala Drenka, MSc. na pozici člena Komise pro rozvoj obvodu městské části 
Pardubice I ke dni 27. 11. 2023 

b) j m e n u j e 
paní Ivanu Dolečkovou členkou Komise pro rozvoj obvodu městské části Pardubice I od 
1. 12. 2023. 

 

 
8. 
 

Odvolání předsedy Komise pro školství, kulturu a tělovýchovu městského 
obvodu Pardubice I 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 387  (34/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada MO Pardubice I  
a) o d v o l á v á 
Pavla Nevečeřala z funkce člena - předsedy Komise pro školství, kulturu a tělovýchovu 
městského obvodu Pardubice I ke dni 29. 11. 2023 
b) j m e n u j e 
Mgr. Vladimíra Martince do funkce člena - předsedy Komise pro školství, kulturu a tělovýchovu 
městského obvodu Pardubice I od 1. 12. 2023.  
c) j m e n u je  
do funkce člena Komise pro školství, kulturu a tělovýchovu městského obvodu Pardubice I 
Josefa Šrámka od 1. 12. 2023. 
 

 

 



7 
 

9. 
 

Návrh úpravy vnitřní směrnice č. 10 
Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
 
Usnesení č. 388  (34/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I   
r u š í  
usnesení č. 374 (33/11/23) ze dne 22. 11. 2023 
 
Usnesení č. 389  (34/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I   
I. p r o j e d n a l a   a   s o u h l a s í 
s úpravou vnitřní směrnice č. 10 – Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. u k l á d á 
předložit materiál zastupitelstvu městského obvodu Pardubice I k projednání a doporučuje jej 
ke schválení. 

Termín: 13. 12. 2023 
Zodpovídá: Ing. Gabriela Křížková, tajemnice 

 

10. 

Diskuse 

- Rada MOI požádala místostarostu, aby do příští schůze rady připravil rozpad 
nákladů/čerpání na akce obvodu v rámci adventních trhů. 

 

 

Příští schůze RmO  13. 12. 2023 od 15.00 hodin 
 
Zápis vyhotoven dne 29. 11. 2023 
Zpracovala: Gabriela Křížková 
 
 
 

Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 

 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 

…………………………..................................      ……………………………………………. 
                  Ing. Jiří Lejhanec          Mgr. David Kollert 

  



8 
 

       Příloha k usnesení RMO č. 383 ze dne 29. 11. 2023 

 

 

 

 

  

Příloha:

NÁVRH STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU ROZPOČTU MO PARDUBICE I NA ROKY 2025 - 2028

údaje jsou v tis. Kč

rok 2025 2026 2027 2028
daňové příjmy 77 802,9 81 452,4 85 586,2 89 943,2

z toho

- transfer daní 72 907,0 76 552,4 80 686,2 85 043,2
- odvod podílu na odpady -10 504,1 -10 500,0 -10 500,0 -10 500,0

- dotace na volby 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

- poplatky 14 400,0 14 400,0 14 400,0 14 400,0

ostatní příjmy 3 550,0 3 727,5 3 913,9 4 109,6

zůstatek z předchozího roku 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

tvorba sociálního fondu -1 240,0 -1 302,0 -1 367,1 -1 435,5

Finanční zdroje celkem 81 612,9 85 377,9 89 633,0 94 117,3
běžné výdaje 70 112,9 73 877,9 77 133,0 81 217,3

z toho

- vnitřní správa 23 000,0 24 242,0 25 454,1 26 726,8

- životní prostředí 31 000,0 32 550,0 34 177,5 35 886,4

- doprava 15 500,0 16 275,0 17 088,8 17 943,2

- akce MOI vč. dotací 612,9 810,9 412,6 660,9

kapitálové výdaje 10 000,0 10 000,0 11 000,0 11 400,0

Rezerva 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

výdaje celkem 81 612,9 85 377,9 89 633,0 94 117,3



9 
 

Příloha k usnesení RMO č. 384 ze dne 29. 11. 2023 

 

 

MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE I 

Rada městského obvodu Pardubice I 

 

PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 

Z ROZPOČTU MĚSTSKÉHO OBVODU PARDUBICE I 

V ROCE 2024 

 

Rada městského obvodu Pardubice I stanoví podmínky pro poskytován dotací v souladu 

s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

                                                                     Čl. 1 

                                                       Základní ustanovení 

 

1. Hlavním posláním podmínek pro poskytování dotací je sjednocení postupů při podávání 
a projednávání žádostí o finanční dotace z rozpočtu MO Pardubice I a jejich poskytování 
fyzickým a právnickým osobám. 

2. Dotaci lze poskytnout právnické i fyzické osobě pouze na základě písemné žádosti 
o poskytnutí dotace doplněné požadovanými přílohami. 

3. Dotace se poskytuje na základě uzavřené písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace, a to bezhotovostním převodem na účet příjemce. 

4. Dotace není převoditelná na jiný subjekt a není možné z ní financovat činnost jiného 
subjektu. 

5. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
6. Dotaci lze poskytnout pouze žadateli, který má splněné závazky vůči Statutárnímu městu 

Pardubice (včetně městských obvodů). Tuto skutečnost doloží žadatel písemným čestným 
prohlášením.  

7. Dotaci lze poskytnout pouze žadateli, který doloží písemné čestné prohlášení o tom, že 
není v likvidaci či konkurzu a není s ním zahájeno insolvenční řízení. 

8. Dotace nebude poskytnuta žadateli, který neúplně, opožděně nebo nesprávně vyúčtuje 
dotaci poskytnutou v předchozím období. 

9.  
         Čl. 2 

                                                     Formy a oblasti dotací 

 

1. V rámci dotací bude městský obvod Pardubice I poskytovat dotace 
na akce pořádané na území MO Pardubice I v těchto oblastech: 

- sportovní akce 
- kulturní akce 
- akce předškolních zařízení 
- akce základních a středních škol 



10 
 

- tradiční akce společenského charakteru ostatních subjektů. 
2. Přednostně jsou poskytovány dotace k podpoře aktivit dětí a mládeže do 20 let a akce více 

subjektů pořádané společně. 
3. Důvodem podpory výše uvedených účelů je zájem městského obvodu o rozvoj 

společenského dění na území MO Pardubice I. 
4. Celkový objem finančních prostředků pro poskytnutí dotací z rozpočtu MO I činí pro rok 

2024 celkem Kč 200.000,-. Jedná o součet volných finančních prostředků vyčleněných 
v položkách rozpočtu „dotace a dary“ v kapitole školství, mládež a tělovýchova a v kapitole 
kultura a dále část finančních prostředků z rezervy rady, rezervy starosty a rezervy 
místostarosty. 

5. Na účel neuvedený v bodě 1 lze poskytnout individuální dotaci na účel uvedený v žádosti o 
dotaci z rezervy rady, rezervy starosty nebo rezervy místostarosty.  

 

          Čl. 3  

                                   Přijímání žádostí a lhůty pro podání žádostí 

 

1. Žadatel o dotaci podá písemnou žádost na závazném formuláři spolu s požadovanými 
přílohami uvedenými na formuláři žádosti, včetně rozpočtu akce na žádosti. Žádost o dotaci 
předložená na jiném, než předepsaném formuláři nebude přijata a bude z posuzování a 
rozhodování o přidělení dotace automaticky vyloučena. 

2. Žadatelem o dotaci může být jakákoliv fyzická osoba podnikající (OSVČ) nebo jakákoliv 
právnická osoba. Žadatelem o dotaci nemůže být nepodnikající fyzická osoba. 

3. Podmínkou je konání akce do konce roku 2024. Žádosti podané po ukončení akce příp. 
s termínem konání akce po 31. 12. 2024 budou automaticky vyloučeny. Rozhodující je  
datum doručení žádosti městskému obvodu Pardubice I. 

4. Žádost o poskytnutí dotace lze podat kdykoli  nejdéle však do 30. 11. 2024. Žádost podaná 
po tomto termínu bude automaticky vyřazena. 

5. Žádosti se budou posuzovat v termínech:  
a)  do  31. 03.  2024 na akce pořádané v prvním pololetí – první kolo doporučení prostředků   
b)  do  25. 06.  2024 druhé kolo doporučení prostředků 
c)  do  30. 11. 2024 třetí kolo doporučení – za předpokladu nevyčerpání prostředků 

v minulých kolech. 
6. Žádost o dotaci je možné podat osobně na podatelně ÚMO Pardubice I, U Divadla 828, 

Pardubice v úředních hodinách, zaslat poštou na adresu Úřad městského obvodu 
Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice nebo prostřednictvím datové schránky: 
5hpbxbt . V případě podání žádosti prostřednictvím poštovních služeb rozhoduje datum 
podacího razítka úřadu. 

7. Závazný formulář žádosti o dotaci je přílohou těchto podmínek a je k dispozici na výše 
uvedené adrese nebo na webových stránkách městského obvodu: 
https://www.pardubice.eu/dotace-mo1 

 
 

         Čl. 4 

                                               Posuzování a schvalování žádostí 

 

1. Podané žádosti průběžně zpracovává  odd. ekonomické Odboru Kanceláře úřadu. Žádosti, 
které nesplňují podmínky nebo jsou nedostatečně vyplněny, nebo neobsahují stanovené 
přílohy, vyřadí a zašle zpět žadateli. Dodané úplné žádosti předloží průběžně k projednání 
Komisi Rady městského obvodu Pardubice I pro školství, kulturu a tělovýchovu.  

2. Každá dotace je posuzována individuálně. Kritérii pro hodnocení a posouzení žádosti 
a stanovení výše poskytované dotace jsou účel požadované akce, kvalita akce a účast 
veřejnosti v minulých letech (pokud se jedná o akci, která se pravidelně opakuje) a reálnost 
projektu vč. přiměřenosti nákladů. 

https://www.pardubice.eu/dotace-mo1


11 
 

3. Komise pro školství, kulturu a tělovýchovu po projednání navrhne Radě městského obvodu 
Pardubice I seznam akcí s doporučenou výší finanční podpory. 

4. O poskytnutí, resp. neposkytnutí dotace rozhodne podle zákona o obcích Rada městského 
obvodu Pardubice I nejdéle do 3 měsíců od podání žádosti o poskytnutí dotace. 

5. Po schválení poskytnutí dotace radou bude do 30 dnů sepsána mezi MO Pardubice I 
a příslušnou právnickou či fyzickou osobou veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu městského obvodu. Ve smlouvě budou uvedeny veškeré povinnosti 
poskytovatele a příjemce dotace.  

6. Pokud nevyhoví městský obvod žadateli o poskytnutí dotace v plném rozsahu, sdělí  odd. 
ekonomické Odboru Kanceláře úřadu bez zbytečného odkladu, nejdéle do 2 týdnů ode dne 
příslušného jednání orgánu městského obvodu, že jeho žádosti nebylo vyhověno, resp. 
nebylo vyhověno v plné výši a důvod nevyhovění žádosti, resp. důvod částečného 
nevyhovění žádosti. Vyřazený žadatel bude o svém vyřazení informován ve stejné lhůtě.   

 

            Čl. 5 

                 Povinnosti žadatelů 

     Žadatel o dotaci má následující povinnosti: 

- doložit k žádosti o dotaci písemným čestným prohlášením, že nemá nesplněné závazky po 
splatnosti vůči Statutárnímu městu Pardubice (včetně městských obvodů) a organizacím 
zřízeným městem  

- doložit k žádosti o dotaci čestné prohlášení, že není v likvidaci či konkurzu a není s ním 
zahájeno insolvenční řízení 

- umožnit členům výše uvedené komise a příslušným úředníkům odd. ekonomického odboru 
Kanceláře úřadu Úřadu městského obvodu Pardubice I kontrolu organizace a provedení 
akce, na kterou byla dotace poskytnuta, kontrolu využití poskytnuté dotace 

- provést finanční vyúčtování dotace ve stanoveném termínu uvedeném ve smlouvě 
o poskytnutí dotace 

- v případě nevyužití dotace v plné či částečné výši, příp. na jiný účel neuvedený ve smlouvě 
o poskytnutí dotace, je povinen vrátit finanční prostředky na účet poskytovatele uvedený ve 
smlouvě o poskytnutí dotace nejpozději do 14 kalendářních dní od předání vyúčtování příp. 
od doručení výzvy k vrácení neoprávněně čerpané části dotace 

- sledovat, zda je žádaná podpora v režimu „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použité článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis zveřejněném v Ústředním věstníku Evropské unie 
L 352 ze dne 24. prosince 2013 a jsou splněny s tím související podmínky. 

 

 

            Čl. 6 
                                               Vyúčtování poskytnutých dotací 

 

1. Každá dotace poskytnutá z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 musí být vyúčtována do 
termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace, nejpozději 
do 28. 2. 2025. 

2. Vyúčtování dotace se předkládá odd. ekonomickému odboru Kanceláře úřadu Úřadu 
městského obvodu Pardubice I. Vyúčtování dotace obsahuje kopie prvotních účetních 
dokladů, doklady potvrzující uskutečnění výdajů a propagační materiály dokládající 
uskutečnění akce. Účetní doklady (originály i kopie) hrazené z dotace budou viditelně 
a nesmazatelně označeny textem „financováno z dotace MO Pardubice I“. 

3. Poskytnutá dotace nemůže být využita k úhradě investičních výdajů, nákupu movitých věcí, 
úhradě splátek úvěrů vč. úroků, leasingu automobilů, úhradě daní, správních, místních, 



12 
 

soudních a bankovních poplatků, výplatě honorářů, mezd, cestovného, úhradě letních 
táborů a zájezdů, občerstvení a dále k poskytnutí peněžních darů. 

4. V případě, že nebyla dotace plně či částečně využita, případně byla plně či částečně využita 
na jiný účel, než bylo uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace zašle příjemce nevyužité 
finanční prostředky příp. neoprávněně využité finanční prostředky na účet poskytovatele. 

5. Nedodržení termínu vyúčtování dotace nebo účelu použití dotace je považováno za 
porušení rozpočtové kázně a žadateli může být nařízeno vrácení poskytnuté dotace nebo 
její části. Porušení rozpočtové kázně upravuje § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 7 
Závěrečná a přechodná ustanovení 

 

1. Tento předpis se vztahuje na poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 
počínaje dnem …1.ledna…….. 2024 - upravit. 

2. Tento dokument byl schválen usnesením Rady městského obvodu Pardubice I č. …. 
(…./…/24) ze dne ……... 2024 upravit aktuální 

 

 

 

……………………………….. 
    starosta MO Pardubice I 

 

  



13 
 

Příloha k usnesení RMO č. 388 ze dne 29. 11. 2023 
 
Příloha č. 2: 
 

Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
 

Směrnice č. 10/2023 

 

Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu 
 

I. Účel sociálního fondu 
Sociální fond slouží k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců městského obvodu 
Pardubice I a uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu Pardubice I (dále MO I). 
 

II. Tvorba fondu 
Příděl z rozpočtu městského obvodu Pardubice I činí 7 % ze skutečně vyplacených  prostředků 
na platy pracovníků MO Pardubice I, vyplacených náhrad platů za pracovní neschopnost 
zaměstnanců a odměn uvolněných členů zastupitelstva MO Pardubice I v příslušném 
kalendářním roce a dále připsané úroky z účtu u peněžního ústavu. 
 

III. Hospodaření s fondem 
1. Jedná se o fond městského obvodu Pardubice I. 
2. Návrh rozpočtu zpracovává tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice I. 
3. V průběhu roku jsou tvorba i výdaje uskutečňovány v souladu se schváleným rozpočtem 

fondu a zásadami pro použití fondu dle čl. IV. O hospodaření s prostředky je podávána 
zpráva v rámci vyhodnocení ročního hospodaření městského obvodu Pardubice I. 

4. O jednotlivých čerpáních prostředků fondu rozhoduje tajemník úřadu. 
5. Evidence o čerpání fondu je součástí účetnictví MO Pardubice I. Evidenci v účetnictví 

a finanční operace provádí odbor kanceláře úřadu oddělení ekonomické na samostatném 
účtu. 

6. Nečerpané prostředky fondu přecházejí do dalších let. 
7. Na poskytnutí plnění není právní nárok, pokud není stanoveno jinak. 
 

IV. Použití fondu 
Prostředků fondu lze použít pro: 
1. Příspěvek na reprezentaci zaměstnanců Úřadu MO Pardubice I a uvolněných členů 

zastupitelstva MO Pardubice I 

Zaměstnancům, kteří jsou pravidelně ve styku s veřejností, se ze sociálního fondu 
poskytuje příspěvek na reprezentaci ve výši: 

 starosta 5.500,- Kč/pololetí 

 tajemník 5.500,- Kč/pololetí 

 vedoucí odborů  5.000,- Kč/pololetí 

 ostatní zaměstnanci  4.000,- Kč/pololetí 

Příspěvek na reprezentaci se vyplácí ve výplatních termínech vyúčtování platu za měsíc 
květen v měsíci červnu a za měsíc říjen v měsíci listopadu. Příspěvek na reprezentaci přísluší 
pouze zaměstnanci, který v kalendářním pololetí odpracoval v dané funkci minimálně 90 
pracovních dnů a není s ním jednáno o skončení pracovního poměru.  
 
 
 
Pracovním dnem se rozumí též den, kdy zaměstnanec: 



14 
 

- čerpal dovolenou 

- čerpal náhradní volno za práci přesčas a ve svátek 

- nepracoval, neboť na pracovní den připadl státní svátek 

- nemohl konat práci pro překážku na straně zaměstnavatele. 

Příspěvek na reprezentaci nepřísluší zaměstnanci, který je zařazen mezi manuální pracovníky. 
Výjimky stanoví tajemník Úřadu městského obvodu PCE I. Příspěvek na reprezentaci se 
poměrně krátí dle pracovního úvazku. 
 

Nárok na příspěvek na reprezentaci ze sociálního fondu nepřísluší zaměstnanci: 
 
- ve vedlejším pracovním poměru 

- který koná pro ÚMO PCE I práce na základě dohody o pracovní činnosti nebo dohody 
o provedení práce 

- na mateřské dovolené a další rodičovské dovolené  
- jehož plat je refundován jinými organizacemi. 

 
2. Příspěvek na stravování zaměstnanců MO Pardubice I a uvolněných členů 

zastupitelstva MO Pardubice I  
 
a) Zaměstnanci a uvolnění členové zastupitelstva mají právo odebírat u zaměstnavatele 

stravenky. 

b) Zaměstnavatel zajišťuje stravenky v nominální ceně 180,- Kč. Z této ceny je  65,- Kč 
hrazeno zaměstnavatelem z rozpočtových prostředků a  85,- Kč z prostředků sociálního 
fondu. 

c) Zaměstnavatel přispívá na stravování svým zaměstnancům, kteří jsou v příslušném dni 
na pracovišti, popř. zaměstnancům, kteří jsou na služební cestě a neúčtují si stravné a 
není jim poskytnuta strava. V ostatní dny nepřítomnosti v práci nemá zaměstnanec nárok 
na příspěvek na stravování. U uvolněných členů zastupitelstva se jedná o kalendářní dny. 

d) Stravenky jsou poskytovány za kalendářní měsíc zpětně ve výši rovnající se nároku na 
počet stravenek za předcházející měsíc dle pravidel uvedených v bodě 2 c). 

 
3. Dary při významných životních situacích 
 
Výše v daném roce se stanovuje následovně: 

a) při životních výročích 
- dovršení 50 let po odpracování alespoň 5 let na ÚMO Pardubice I (nebo jeho 

předchůdcích)          5.000,- Kč 

- dovršení 55 let po odpracování alespoň 10 let na ÚMO Pardubice I (nebo jeho 

předchůdcích)         5.500,- Kč 

- dovršení 60 let po odpracování alespoň 10 let na ÚMO Pardubice I (nebo jeho 
předchůdcích)         10.000,- Kč 

b) při prvním odchodu do starobního nebo invalidního důchodu (nikoliv částečného) bude 
poskytnuta odměna ve výši jednoho průměrného platu, a to pouze za podmínky,  
že zaměstnanec odpracuje na ÚMO Pardubice I (nebo jeho předchůdcích) nejméně 5 let. 

c) při narození dítěte matce nebo manželovi matky    1.000,- Kč 
Příspěvek přísluší i zaměstnankyni ÚMO PCE I, která je na mateřské dovolené. Jsou-li 
oba rodiče zaměstnanci ÚMO PCE I, přísluší jim příspěvek pouze jednomu. 
 
 
 

 
d) Příspěvek na regeneraci zaměstnanců a uvolněných členů zastupitelstva 
 



15 
 

Příspěvek přísluší zaměstnanci, který odpracoval v dané funkci minimálně 130 pracovních 
dnů. Jedná se o příspěvek na nákup vitamínů a léků, na jednoho zaměstnance 1 500,- 
Kč/rok. 

 
e) Kulturní a sportovní akce 

Finanční prostředky fondu lze použít na nákup permanentek na kulturní a sportovní akce, 
vstupenek na jednotlivé kulturní nebo sportovní akce, příp. na služby poskytované o péči 
o tělo do výše položky „Kulturní, sportovní, relaxační, rekreační, lázeňské služby“ 
aktuálního rozpočtu sociálního fondu na příslušný kalendářní rok. Částku k individuálnímu 
použití na jednotlivce v konkrétním rozpočtovém roce určuje tajemník úřadu a zaměstnanci 
se vyplácí ve výplatním termínu vyúčtování platu za měsíc listopad v měsíci prosinci.  

 
 

V. Přechodná a závěrečná ustanovení 
1) Podle těchto ustanovení se postupuje od 1. ledna 2024.  
2) Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem Městského obvodu Pardubice I na zasedání 

dne 13. 12. 2023 usnesením č. XX/Z. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 

  Ing. Gabriela Křížková 

tajemnice Úřadu městského obvodu Pardubice I 

 
 


